PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л
г. Нижние Серги

заседания комиссии по мониторингу достижения на территории Нижнесергинского муниципального района важнейших целевых показателей социально-экономического развития, установленных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012

28 марта 2013 г.

№ 01-2013
1. Сычев В.А., глава администрации Нижнесергинского муниципального района - председатель комиссии;
2.  Титова Н.А., заведующий отделом по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

4. Екенин А.Н., заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района;

5. Алексеев А.В., начальник Управления образования Нижнесергинского муниципального района;

6. Шварц Л.Ф., зам главы Нижнесергинского городского поселения  (по согласованию);

7. Кириллов С.Г., зам. глава Михайловского муниципального образования (по согласованию);

8. Струнин В.В., глава городского поселения Верхние Серги (по согласованию);

9. Вавилин Г.Ю., глава Дружининского городского поселения (по согласованию);

10. Матвеев А.Л., глава Кленовского сельского поселения (по согласованию);

11. Кузнецова Т.П., зам директора ГКУ СЗН Свердловской области «Нижнесергинский центр занятости» (по согласованию);

12. Черникова И.Л., ведущий специалист КАиГ;
13. Чащин С.М., специалист 1 категории отдела  по развитию и содержанию муниципальной инфраструктуры администрации Нижнесергинского муниципального района.

14. Печерских О.Л., специалист 1 категории  отдела по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района.

15. Тепикина Л. Н., ведущий специалист отдела по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района.

16. Сысолина М.Ю., ведущий специалист организационного отдела администрации Нижнесергинского муниципального района
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ работы 8 рабочих групп по мониторингу достижения на территории Нижнесергинского муниципального района важнейших целевых показателей социально-экономического развития, установленных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012   в 2012 году:

1.1.  выступление руководителей (секретарей) рабочих групп.

1.2. выступление  глав поселений, входядих в состав Нижнесергинского муниципального района о проделанной работе по реализации Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597,606,601.
2.  Подведение итогов.

1. СЛУШАЛИ:

В.А. Сычев – Вступительное слово.
2. СЛУШАЛИ:

Титова Н.А. – заведующий отделом по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района:

Представлен для обсуждения отчет  по итогам реализации плана мероприятий, обеспечивающих выполнение поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 596 "О долгосрочной государственной экономической политике".

Запланированный на уровне 2011 года  показатель «объем инвестиций в основной капитал» не выполнен. Для достижения данного показателя  утверждена инвестиционная стратегия Нижнесергинского муниципального района( постановление администрации Нижнесергинского муниципального района от  18.03.2013 г . № 227) , актуализируется инвестиционный паспорт Нижнесергинского муниципального района и разрабатываются инвестиционные паспорта сельских территорий.

3. СЛУШАЛИ:

 Екенин А.Н., заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района:
представлен отчет по итогам реализации плана мероприятий по мониторингу достижения на территории Нижнесергинского муниципального района важнейших целевых показателей социально-экономического развития, установленных Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 07.05.2012 N 598 "О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения", от 07.05.2012 N 599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки" , N 602 "Об обеспечении межнационального согласия".

В целях комплексного  анализа  хода реализации  Указа № 597 необходима полная информация от поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района. В целом показатели, установленные на 2012 год достигнуты.

В ходе реализации указа № 598 в 2012 году  ниже запланированного уровня остается показатель по  флюрографическому обследованию.  На 2013 год стоит задача по консолидации работы администрации НС МР , администраций поселений и ГБУЗ «НС ЦРБ».

В ходе реализации указа № 602 в 2012 году   запланированные мероприятия в 2012 году выполнены.

4. СЛУШАЛИ:

 Алексеев А.В., начальник Управления образования Нижнесергинского муниципального района,
 Важнейшие целевые показатели социально-экономического развития, установленные Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки" в 2012 году выполнены.
5. СЛУШАЛИ:

Чащин С.М., специалист 1 категории отдела  по развитию и содержанию муниципальной инфраструктуры администрации Нижнесергинского муниципального района
Важнейшие целевые показатели социально-экономического развития, установленных Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 600 "О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг".

По итогам 2012 года не выполняется показатель по предоставлению земельных участков для  жилищного строительства – причина в отсутствии свободных участков в отдельных населнных пунктах и не обеспеченность земельных участков инжинерной инфраструктурой. В 2013 году для изменения в лучшую сторону данной проблемы планируется участие поселений в конкурсном отборе на получение субсидий областного бюджета на инженерное обустройство земельных участков.

6.   СЛУШАЛИ:

Тепикина Л. Н., ведущий специалист отдела по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района
В рамках реализации плана мероприятий по достижению Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 606 "О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации" проблема  по выполнению показателя  «охват профилактическими осмотрами» , убыль населения, тестирование школьников на  наличие психоактивных  веществ, низкий процент сдачи норм ГТО.
Решение данной проблемы осуществляется в рамках реализации областных и муниципальных программ демографической направленности, разъяснительной работы с родителями.
7. СЛУШАЛИ:

Печерских О.Л., специалист 1 категории  отдела по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района.

В рамках реализации плана мероприятий по достижению Указа Президента Российской Федерации от  07.05.2012 N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления" вопрос внедрения принципа «одного окна» путем размещения на территории МФЦ остается на 2013-20014 годы. Качество предоставляемых муниципальных услуг достигнуто на уровне запланированного показателя. Тесные помещения органов местного самоуправления по предоставлению муниципальных услуг по мнению получателей муниципальных услуг отмечены как недостаток.
8. СЛУШАЛИ:

Шварц Л.Ф., зам главы Нижнесергинского городского поселения  (по согласованию);

Кириллов С.Г., зам. глава Михайловского муниципального образования (по согласованию);

Струнин В.В., глава городского поселения Верхние Серги (по согласованию);

Вавилин Г.Ю., глава Дружининского городского поселения (по согласованию);

Матвеев А.Л., глава Кленовского сельского поселения (по согласованию);
Представлена  краткая  информация по реализации мероприятий по достижению «майских» Указов Президента Российской Федерации

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Главам поселений, входящих в соствав Комиссии представить в письменном виде в  отдел по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района ( Н.А. Титовой) подробный отчет о реализации «майских» указов Президента РФ  до 03.04.2013 года.
2. Главе МО рабочий поселок Атиг Морозову В.С. обеспечивать явку уполномочного представителя администрации на заседаниях Комиссии и рабочих групп по реализации «майских» Указов  президента РФ.

3.Отметить деятельность  рабочих групп по реализации «майских» Указов Президента РФ удовлетворительной.
Председатель                                                                                           В.А. Сычев
Секретарь                                                                                                 Н.А. Титова